
1 0 RÉSUMK STATISTIQUE 

Extrêmes 17. D'après les chiffres ci-dessus, les extrêmes de la tem-
pérature pérature moyenne dans les diverses provinces ont été comme 
moyenne. . . . 

Max. Min, 
Ontario 4781 34-14 
Québec 41-67 27-59 
Nouvelle-Ecosse 44-51 39 03 
Nouveau-Bruns wick 42-18 3745 
Manitoba 31-96 28'66 
Colombie Britannique 4697 38 48 
Ile du Prince-Edouard 39-48 % 37*83 
Les Territoires 37-77 2665 

Tempéra- 18. Les renseignements suivants concernant la tempéra-
' ' ture en 188*7 ont été extraits du Monthly Weather Revieiv, 

publication utile mise en circulation par le surintendant du 
service météorologique de Toronto. La température moyenne 
et la précipitation totale à une station de l'Ile du Prince-
Edouard et des capitales des autres provinces et des terri
toires ainsi que des remarques applicables aux autres parties 
de la Puissance ont été données. Le premier tableau donne 
la température moyenne de chaque mois en 1887 aux en
droits nommés :— 

TEMPÉRATURE MOYENNE AUX ENDROITS CI-DESSOUS MENTIONNÉS 
EN CANADA. 

ENDROITS. 

Kilmahumaig, I.P.E 
Halifax, N.E 
Fredericton, N.B 
Montréal, Que 
Toronto, Ont 
Winnipeg, Man 
Régina, T.N.O 
Victoria, C.B 

Jan. Fév. Mars Avril. Mai. 

12-88 11-72 22-35 30-52 47-45 
24-43 22-21 28-29 37-80 50-20 
9-35 12 43 25-33 36-25 53-59 
6-78 13-97 19-55 35-46 61-06 

1808 21-74 24-76 3935 58-51 
—14 46 — 8 04 11-67 37-27 57-24 
—16-26 —15-14 13-74 36-76 53 01 

41-04 29-47 44-16 46-15 51-87 

Juin. 

57-08 
56-74 
62-16 
66-25 
63-85 
64-62 
59-95 
55-23 


