Extrêmes de la température moyenne.

17. D'après les chiffres ci-dessus, les extrêmes de la température moyenne dans les diverses provinces ont été comme suit :—

	Max.		Min.
Ontario	47·81		34.14
Québec	41.67		27.59
Nouvelle-Ecosse	44 5 l		39 03
Nouveau-Brunswick	42.18		37.45
Manitoba	31.96		28.66
Colombie Britannique	46.97		38:48
Ile du Prince-Edouard	39.48	`	37.83
Les Territoires	37.77		26.65

Température, 1887.

18. Les renseignements suivants concernant la température en 1887 ont été extraits du Monthly Weather Review, publication utile mise en circulation par le surintendant du service metéorologique de Toronto. La température moyenne et la précipitation totale à une station de l'Île du Prince-Edouard et des capitales des autres provinces et des territoires ainsi que des remarques applicables aux autres parties de la Puissance ont été données. Le premier tableau donne la température moyenne de chaque mois en 1887 aux endroits nommés:—

TEMPÉRATURE MOYENNE AUX ENDROITS CI-DESSOUS MENTIONNÉS EN CANADA.

Endroits.	Jan.	Fé√.	Mars	Avril.	Mai.	Juin.
Kilmahumaig, I.P.E Halifax, N.E Fredericton, N.B Montréal, Qué Toronto, Ont Winnipeg, Man Régina, T.N.O Victoria, C.B	6·78 18·08 —14 46 —16·26	11·72 22·21 12·43 13·97 21·74 — 8·04 —15·14 29·47	22·35 28·29 25·33 19·55 24·76 11·67 13·74 44·16	30·52 37·80 36·25 35·46 39·35 37·27 36·76 46·15	47·45 50·20 53·59 61·06 58·51 57·24 53·01 51·87	57.08 56.74 62.16 66.25 63.85 64.62 59.95 55.23